R$ 923,00 

R$ 923,00 

MÉDIA DO VALOR TOTAL APURADO: R$ 8.878,84 

9.5. Após a consolidação de todos os valores médios unitários e totais, obteve-se a média do 

valor total apurado, correspondente ao montante de R$ 8.878,84 (oito mil, oitocentos e setenta 

e oito reais e oitenta e quatro centavos). 

9.6. O valor total estimado reflete os preços praticados no mercado e serve como base para a 

definição do valor da contratação e para a análise do enquadramento da contratação direta por 

dispensa de licitação, nos termos da legislação vigente.